



27-07-2007

Sagsnr.
2007-54567

Dokumentnr.
2007-255013

Udkast

Samarbejdsaftale

mellem

Københavns Kommunes Socialforvaltning

og

Askovgården og Missionen blandt Hjemløse

Om

De to organisationers etablering af ”Partnerskabet mellem Askovgården og Missionen blandt Hjemløse”. og partnerskabets overtagelse af driftsansvaret for ”Et nyt tilbud til Gaderummets målgruppe” i Rådmandsgade 60, 2200 København N.

Denne samarbejdsaftale omfatter

At Askovgården og Missionen blandt Hjemløse etablerer ”Partnerskabet mellem Askovgården og Missionen blandt Hjemløse”.

At Askovgården og Missionen blandt Hjemløse organiseret i Partnerskabet fremover varetager driften af ”Et nyt tilbud til Gaderummets målgruppe” i Rådmandsgade 60, 2200 København N.

Baggrund

Socialudvalget besluttede på sit møde d. 2. maj 2007 (SUD 174/2007) at tilbagekalde godkendelsen af Gaderummet, og at stoppe for udbetalingen af tilskud. Baggrunden var at Gaderummes ledelse ikke var indstillet på at efterleve forvaltningens seneste tilsynsrapport). Flere af rapportens påbud omhandlede samarbejdet med behandlingspsykiatrien, der brød endeligt sammen, da Hvidovre Hospital i marts opsagde en aftale om psykiatrisk konsulentbistand til brugere i Gaderummet.

Mål- og rammekontoret for voksne

Bernstorffsgade 17, 4. sal
1592 København V

Telefon
3317 3272

Telefax
3317 3260

E-mail
E826@sof.kk.dk

EAN nummer
5798009682840

www.kk.dk

Socialudvalget besluttede samtidig ”at det nuværende tilskud til Gaderummet fremadrettet anvendes til drift af et nyt tilbud med samme målgruppe, drevet efter alternative pædagogiske principper og at det nye tilbud organiseres som en selvejende institution” (SUD 174/2007).

Socialforvaltningen har på den baggrund henvendt sig til en række selvejende institutioner, herunder Askovgården og Missionen blandt Hjemløse med henblik på at indgå i dialog om den fremtidige drift af et nyt tilbud til Gaderummets målgruppe i Rådmandsgade 60. Resultatet af denne dialog er blevet, at de to organisationer har tilbudt at overtage driften af et nyt tilbud til Gaderummets målgruppe i et Partnerskab. Socialudvalget har på sit møde d. 29. august 2007 besluttet at acceptere dette tilbud.

Målgruppe

Målgruppen for ”Et nyt tilbud til Gaderummets målgruppe” er uændret. Dvs. unge i aldersgruppen 18 til 35 år med socialpsykologiske og psykiatriske problemstillinger i form af hjemløshed, evt. misbrug og manglende kontakt til behandlingstilbud og sociale tilbud

Det nye tilbud til Gaderummets målgruppe er selvvisiterende.

Konkrete mål og visioner for det nye tilbud til Gaderummets målgruppe.

Visionen for ”et nyt tilbud til Gaderummets målgruppe”.

At der er en social indsats i forhold til en gruppe af unge hjemløse med personlige og sociale problemer.

At der findes en bredspektret rådgivning i det nye tilbud.

At der lægges vægt på brugerinddragelse og medindflydelse i det nye tilbud.

Målet med arbejdet i ”Et nyt tilbud til Gaderummets målgruppe”.

At hjælpe unge hjemløse til en bedre tilværelse via en helhedsorienteret social indsats.

At motivere de, som har et misbrug af rusmidler til at modtage behandling.

At motivere og rådgive med henblik på de unge modtager relevant psykiatrisk og somatisk behandling.

At forbedre den enkeltes boligmæssige situation.

Ydelser

Der er enighed om, at følgende visioner skal præge indsatsen i forhold til de unge inden for tilbuddets 3 hovedfunktioner.

Værestedet (servicelovens § 104) Visionen er, at værestedet fortsat skal være et åbent døgntilbud og fristed, der kan rumme unge sindslidende, socialt udsatte og hjemløse borgere. Værestedet skal drives med en bemanning og et antal tilknyttede frivillige medhjælpere.

Målsætningerne er, at man inden for et tidsrum i hverdagen skal kunne henvende sig anonymt fra gaden samt boformen og få rådgivning og støtte til praktiske, sociale eller sundhedsmæssige problemstillinger. Det skal ligeledes være muligt at få hjælp til at opsøge social- og sundhedsmyndighederne for en eventuel behandling eller anden form for hjælp og støtte.

Boformerne (servicelovens § 107) skal primært fungere ud fra de samme principper, der hidtil har været gældende i Gaderummet. Der skal fortsat være en høj grad af selvstyring fra brugerne i det nye tilbud både med henblik på hvem, der skal have tildelt pladser i boformerne, og angående løsningen af de daglige gøremål i boformerne.

Med udgangspunkt i at den fastsatte maksimumsgrænse på 30 for antallet af overnattende skal overholdes, vil udfordringen være at udvikle boformen, så den fortsat er rummelig og attraktiv for beboerne – samtidig med en forsvarlig drift uden alt for stor overbelastning.

Rådgivningsfunktionen skal fortsat fungere som supplement til de almindelige hjælpe- og behandlingsmuligheder, der er i det frivillige netværk eller findes i det offentlige system. Arbejdet i rådgivningsfunktionen skal ligeledes fortsat udføres ud fra den unges præmisser og problemstilling .

Samarbejde

Det nye tilbud til Gaderummets målgruppe indgår i et tæt, forpligtende samarbejde med behandlingspsykiatrien, der bl.a.

omfatter regelmæssig tilstedeværelse af psykiatrisk konsulent i det nye tilbud samt aftale om bistand i akuttifælde.

Det nye tilbud til Gaderummets målgruppe vil fortsat have tilknyttet en gadesygeplejerske der yder sundhedsmæssig bistand til de unge ved regelmæssig tilstedeværelse i tilbuddet.

Visionen er, at det nye tilbud til Gaderummets målgruppe skal fungere som base for lokale og eksterne sociale- og sundhedstilbud og samarbejdspartnere, så det nye tilbud får en bred vifte af tilbud tilknyttet

Mål og Ramme kontoret for Voksne varetager på Socialforvaltningens vegne det daglige løbende samarbejde med det nye tilbud til Gaderummets målgruppe og Partnerskabet..

Der afholdes som minimum halvårlige informationsmøder med deltagelse af det nye tilbud for Gaderummets målgruppe, de to organisationer, Socialcenter Nørrebro og evt. andre relevante samarbejdsparter.

Organisatorisk ramme

Partnerskabet etableres som en selvstændig juridisk enhed, organiseret som en social fond, undtaget fra fondslovens regler og under tilsyn fra Københavns Kommunes Socialforvaltning.

Bestyrelsen for Partnerskabet har 7 medlemmer. De 2 medlemmer udpeges af Missionen blandt Hjemløse, 2 medlemmer udpeges af Askovgården, og 2 medlemmer udpeges af henholdsvis de ansatte og brugerne. Det sidste medlem udpeges af de to organisationer i fællesskab.

Den daglige ledelse af det nye tilbud varetages af en leder, der ansættes af bestyrelsen. Lederen ansætter og afskediger personalet i Gaderummet.

Bestyrelsens funktionsperiode er 2 år regnet fra 1. oktober 2007.

Missionen blandt Hjemløse og Askovgården udarbejder i fællesskab vedtægterne for Partnerskabet. Vedtægterne forelægges Civilstyrelsen til godkendelse.

Missionen blandt Hjemløse og Askovgården har i vedlagte handleplan opstillet en plan for den indledende proces omkring varetagelsen af det nye tilbud, herunder etablering af en midlertidig ledelse/arbejdsgruppe. Socialforvaltningen kan tilslutte sig, at den indledende proces foregår som beskrevet i handleplanen.

Bygningsmæssige forhold

Det nye tilbud til Gaderummets målgruppe vil fortsat være fysisk placeret i de hidtidige lokaler i Rådmandsgade 60. Københavns Kommune ved Københavns Ejendomme har pr. 1. juni 2007 overtaget lejemålet for ejendommen og samtidig hermed har Socialforvaltningen indgået aftale med Københavns Ejendomme om fremleje af ejendommen.

Socialforvaltningen fortsætter som fremlejer og stiller lokalerne til rådighed for partnerskabet, og modregner udgifterne til leje, ejendomsskatter og renovationsbidrag i det tilskud, som Socialministeriet stiller til rådighed for Gaderummet.

Partnerskabet afholder selv udgifterne til indre vedligeholdelse, varme og elektricitet samt viceværtudgifter.

Tilsyn

Det nye tilbud til Gaderummets målgruppe er fortsat omfattet af Socialforvaltningens socialfaglige tilsynsordning, der indebærer uanmeldte tilsynsbesøg og efterfølgende afrapportering ved Socialforvaltningens tilsyns- og kvalitetskontor.

Et nyt tilbud til Gaderummets målgruppe er også fortsat omfattet af det sundhedsfagligt tilsyn, varetaget af Embedslægeinstitutionen for Københavns og Frederiksberg –Kommuner.

Økonomi.

Socialministeriets tilskud fra puljen om støtte til initiativer for socialt udsatte grupper (SATS-puljen) udgør fortsat den økonomiske basis for driften af det nye tilbud. Tilskuddet udgør 3,875 mill. kr. pr år.

Tilskuddet stilles til rådighed for drift af Gaderummet, herunder betaling af husleje for lokalerne i Rådmandsgade 60. Socialforvaltningen udbetaler tilskuddet månedsvis med 1/12 af det årlige tilskud.

Tilskuddet udbetales incl. moms. Momsandelen beregnes af 25 % af basisbudgettet.

Med virkning fra 1. januar 2008 reguleres beløbet med den årlige pris- og lønfremskrivning for de kommunale budgetter

Budget for det kommende år indsendes til Socialforvaltningen til godkendelse inden udgangen af oktober måned.

Særskilt regnskab for det nye tilbud indsendes til Socialforvaltningen inden udgangen af marts måned det følgende år. Regnskabet skal være revideret af en registreret eller statsautoriseret revisor i overensstemmelse med Københavns Kommunes revisionsinstruks.

Partnerskabet afholder inden for sit budget udgiften til psykiatrisk konsulentbistand (jfr. ovenfor under samarbejde).

Partnerskabet er i øvrigt forpligtet til at overholde de vilkår, der gælder for Socialministeriets ydelse af tilskud til projektet "Gaderummet, værested, rådgivning og bokollektiv for unge hjemløse", herunder at bidrage til udarbejdelsen af den årlige statusrapport til Socialministeriet.

Kvalitetssikring

Partnerskabet vil indføre en kvalitets- og udviklingssikring af Gaderummets tilbud ved at benytte Askovgårdens udviklingscenter: Center for Metode, Udvikling og Kvalitet, (CMUK). CMUK har udarbejdet et udrednings- og effektmålingsredskab, som systematisk beskriver hver enkelt bruger. Metoden skal bruges af praktikerne i forhold til at afgøre hvilken type indsats, der er passende for brugeren i den aktuelle livssituation.

Socialforvaltningen lægger i lighed med de to organisationer i Partnerskabet vægt på at der sker en dokumentation og evaluering af indsatsen. Socialforvaltningen forudsætter, at den omhandlede udrednings- og effektmålingsredskab indføres i tæt samarbejde med de unge.

Sociale klausuler.

Det nye tilbud skal ved ansættelser af personale og indgåelse af kontrakter med private leverandører være opmærksom på Borgerrepræsentationens beslutning om Sociale Klausuler (beslutningen blev truffet på Borgerrepræsentationens møde d. 14/6 2006, BR 394/06).

Tvistigheder.

Uoverensstemmelse i forbindelse med nærværende aftale søges afgjort ved forhandling.

Alternativt kan uoverensstemmelse afgøres ved voldgift under forudsætning af parternes enighed herom. Voldgiftsretten etableres og

voldgiftsretten føres efter reglerne i den til enhver tid gældende lov om voldgift.

Hvis der ikke kan opnås enighed om voldgift indbringes tvisten for de almindelige domstole.

Ikrafttræden.

Samarbejdsaftalen har virkning fra 1. oktober 2007.

Opsigelse/ændring/ophør af aftalen

Aftalen kan opsiges af begge parter med 12 måneders varsel regnet fra den næstfølgende 1. dag i måneden.

Ved grov misligholdelse af aftalen kan denne dog opsiges med øjeblikkelig virkning.

Samarbejdsaftalens parter forpligtiger sig til at leve op til de til enhver tid gældende politiske målsætninger og retningslinier for arbejdet, hvorfor indholdet af denne aftale altid skal tilpasses disse.

Aftalens konkrete indhold kan herudover ændres efter gensidig aftale mellem parterne uden at aftalen dermed opsiges.

I tilfælde af Partnerskabets opløsning eller faktiske ophør af driften af det nye tilbud skal den beholdne kapital anvendes til sociale formål efter Socialforvaltningens beslutning.